ACV Fj 3 Romainmôtier, for the château de Brussins, 1434-1437 (with later additions), compiled by Peronetus Foresii de Gayo.

Abstracts prepared by John W. McCoy (RealMac@aol.com) © 2017.

This terrier is a successor to Fj 68 (1378) and a predecessor to Fj 69 (1457), for the priory and château of Brussins (modern Bursins), subject to the priory of Romainmôtier. Except for a number of tiny notations by the commissaire himself at the end of several of the reconnaissances (representing explanations, additions, etc.), the text is very legible, with relatively few abbreviations. For the illegible notations, it will be necessary to obtain better images. One reconnaissance, fol. 204, is signed by Mermetus Cristine rather than Peronetus Foresii, without explanation.

1 Introductory material

3 Perretus Fonjallaz morans apud Brussins et Johanneta eius uxor filia quondam Nichodi Baruffin, 28 aug 1434 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que fuerunt tam de bonis Girardi Bastardi, Francisci Benedicti, et Domini Francisci Eximbadi ? (see below, where the name is apparently written Exembardi) quam eciam Janini Rossiez, quas tenent dicti confitentes ex concessione et translacione eisdem confitentibus facta per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem prioratus Romanimonasterii et conventum dicti loci, de laude et consensu Mermete dicte Eschona filie Aymoneti Eschonaz de Gillier, cui dicte Mermete ipsa bona fuerunt data per Franciscum Benedicti in eius ultima voluntate, prout narratur in lictera dicte concessionis et translacionis infradesignatis... , et pro quadraginta quinque florenis boni auri habitis pro intragio dictarum concessionis et translacionis, prout in lictera super hiis confecta et recepta per Nicholetum de Valeres clericum et inde levata et signata per Dompnnum Nycodum Amieti sigillis dicti domini prioris et conventus sigillata 19 feb 1429 in presenti extenta ostensa continetur,

3v Et primo, que fuerunt de bonis Girardi Bastardi, unam ochiam sitam apud Brussins ante domum dictorum confitencium juxta ochiam dictorum confitencium a parte boree, domum et ochiam Girardi Eschonoz a parte venti, viam publicam tendentem per villam de Brussins a parte lacus, et ochiam curati de Brussins a parte jurie, cense 8 denarios Gebennenses census.

Item, tenet (should be *tenant*) de dictis bonis dicti Girardi unam domum casali dicte domus et orto contiguis sitam apud Brussins juxta domum Francisci et Petri Gringet a parte lacus, ochiam dicti confitens (should be *dictorum confitencium*) a parte jurie, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, et viam publicam tendentem per villam Brussini a parte venti.

Item, tenet titulo quo supra que fuerunt de bonis Nicholay Benedicti unam posam cum dimidia terre sitam subtus stratam Brussini juxta terram Perreti Gringet a parte venti, terram ecclesie de Brussins a parte boree, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pascua communem a parte lacus, cense 18 denarios Gebennenses.

Item, tenent de dictis bonis unam posam vinee sitam subtus Corberes en laz Sentuaz ? juxta vineam domini, quadam semita intermedia, a parte venti, et terram Johannis Maczon a parte boree, vineam Glaudii de Subtusecclesiam et plurium aliorum a parte lacus, et pratum Aymoneti de Glant a parte jurie, cense 8 denarios Gebennenses.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus villam de Brussins juxta viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte lacus, terram Johannis Rolet a parte venti, pratum domini a parte boree, et terram dicti Johannis Rolet a parte jurie, cense 22 denarios Gebennenses.

Item, tenent titulo quo supra de bonis Johannis Rossiez tres poses nemoris sitas in Castellione juxta nemus Henrici Besson a parte venti, nemus Amedei Prodon a parte boree, nemus Guilliermi Oriodi et Francisci Gabaz a parte lacus.

Item, tenent titulo quo supra que fuerunt de bonis Domini Francisci Exembardi (relatively clear) dimidiam posam terre sitam subtus Gillier alias subtus Leserabloz juxta viam publicam tendentem Albonam a parte jurie, pratum dictorum Favre de Bignins a partibus lacus et venti, et terram Johannis Prodon a parte boree.

4 Item, unam posam terre sitam eis Entoz juxta terram liberorum Jaquete filie quondam Humberti Calliat a parte jurie, terram que fuit Humberti Calliat a parte lacus, terram Stephani Vuarneir a parte venti, et terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte boree.

Item, dimidiam posam terre sitam in eodem loco juxta terram Petri Bessons a parte lacu, terram Petri Clavel a parte jurie, terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a parte boree, et viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a parte venti, witnesses Mermetus Evrardi, Michaelis Cristine ?, et Henricus Besson de Brusins.

4v Subsequenter vero dictus Perretus Fonjallaz, addendo predicte sue recognicione, ex accensacione eidem confitenti facta per prefatum dominum priorem, duas posas terre sitas en Mussel juxta terram Girardi Eschonoz et Francisci Vivant a parte boree, viam publicam tendentem Albonam a parte jurie, semitam tendentem apud Rotulum a parte lacus, et terram Mermeti Prodons a parte venti, in quibus dominus percipere debit decimam, cense 1 cupam frumenti ad mensuram Nividuni, prout in lictera super hiis confecta per me dictum notarium recepta 14 oct 1435, and [this notation] signed the same date, witnesses Discretus vir Dompno Johannes Brossy ? curatus de Ravoria, et Mermetus Prodons de Brussins, with signature and paraphe of Peronetus Foresii.

5 Perretus Gringet filius quondam Stephani Gringet, 30 aug 1434 (anno et inductione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Amedei Gringet proavi dicti confitentis, et successive dicti Stephani Gringet eius patris quondam,

Et primo, unam posam tam terre quam prati sitam subtus Gillier juxta terram Oliverii Mistralis a partibus boree et venti, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pratum Francisci Monterod a parte lacus.

5v Item, unum morcellum nemoris situm eis Fillivoux juxta viam publicam de Corberes a partibus venti et lacus, nemus Johannis Gringet a parte jurie, et viam publicam a parte boree.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Marvulliet juxta pascuam communem a parte boree, et pratum Guilliermi de Sancto Vicencio et Glaudii de Subtusecclesiam et Henrici Besson a parte venti, pratum dicti Glaudii a parte jurie, et pratum domini a parte lacus, pro quibus rebus supraconfinatis dictus confitens pro se et suis debere confitetur dictis domino priori et conventui et suis successoribus predictis, unum quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni census.

Item, tenet domum suam cum casali et ochia contiguis juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, viam publicam tendentem apud Gillier a partibus jurie et venti, et casale Aymonis de Gland a parte boree.

Item, partem suam duarum posarum nemoris sitarum ou Verney juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, terram illorum de Vy a parte jurie, tactam Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, nemus dicti confitentis et suorum parcianorum a parte boree, et partitur cum heredibus Johannis Gringet et curato de Brussins.

Item, unam posam terre sitam ibidem prope juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, nemus Petri Vecherant (=Vacherand ?) a parte lacus, nemus dicti confitentis a parte boree, et nemus domini a parte venti.

Item, partem suam dimidie pose terre site en Vullibrondaz juxta terram herendum Jordane de Chinaul a parte lacus, et plures tactas ab aliis partibus.

Item, dimidiata seyturatam prati sitam en Ravachoz juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, pascuam communem a parte jurie, et pratum Oliverii Mistralis a parte lacus.

Item, dimidiata seyturatam prati sitam en Tactes juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, pratum Mermeti Evrardi a parte venti, pratum Emelline uxoris Mermeti de Bories ? et Perrete uxoris Amedei Regis a parte lacus, et pratum Henrici Bessons a parte jurie.

Item, partem suam sex denarios quos sibi debent heredes Nichodi Benedicti pro una pecia terre sita subtus Brussins juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, terram Oliverii Mistralis a parte boree, viam publicam tendentem Albonam a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus.

Item, unam peciam prati sitam en laz Mossery juxta pratum Johannis Tissot a parte boree, pratum Stephani Benedicti a parte venti, pascuam communem a parte jurie, et pratum Johannis Cristinet de Gillier et Bertheti Forneir a parte lacus, pro quibus rebus supra proxime confinatis dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur dictis domino priori et

conventui et suis successoribus quibus supra videlicet quatuor solidos et octo denarios
Gebennenses.

6 Item, tenet unum morcellum nemoris situm en Pertuys juxta viam publicam
tendentem ad Profundas Valles a parte boree, nemus heredum Johannis de Sancto Liberio a parte
venti, nemus heredum Johannis Gringet a parte jurie, et nemus Henrici Bessons a parte lacus.

Item, tenet ex empto dudum facto per dictum Amedeum Gringet eius proavum ut in
extenta per Glaudium Mermodi confecta mocio habetur, duas posas terre sitas in territorio de
Champagnier juxta viam publicam tendentem de Brussins emonet a parte venti, terram Girardi de
Biaupy ? (possibly intended as *Biauprey* ?) a parte boree, viam publicam tendentem de Brussins
ad Rotulum a parte jurie, et pratum Henrici Bessons a parte lacus, pro quibus duabus posis
debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis dictis domino priori et conventui et suis
quibus supra, unum caponem census, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Henricus
Bessons, et Girardus Millicard de Brussins, with signature and paraphe of Peronetus Foresii.

6v Franciscus Gabaz (Gavaz ?) filius quondam Dominici Gaba de Brussins, 30 aug 1434
(anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et
territorio de Brussins, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Janini Gaba eius avi paterni et
successione dicti Dominici Gabaz eius patris quondam,

7 Et primo, domum suam cum casali dicte domus et ochia contiguis que continent
unam posam terre sitam in villa de Brussins juxta pratum domini Romanimonasterii a parte
venti, terram et vineam Girardi Millicard a parte boree, et viam publicam tendentem per villam
de Brussins a partibus jurie et lacus, cense 5 solidos Gebennenses et 1 bichetum nucum ad
mensuram Brussini.

Item, quartum unius pose vinee nunc raspa sitam en Chastillion en laz Treppaz juxta
rispam heredum Nicholay Benedicti a parte lacus, et rispam heredum Perrodi Pieroz.

Item, unam fossoratam vinee sitam en la Tropaz nunc in raspam juxta raspam Henrici
Besson a parte lacus, vineam seu rispam Henrici Prodon a parte jurie, et tactam Perrodi Regis a
parte venti.

Item, dimidiam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus Mermeti Evrardi a parte
jurie, et nemus Guilliermi Oriod a parte lacu.

Item, ibidem superius dimidiam posam exerti juxta terram et nemus Amedei Probi a parte
boree, terram et nemus Guilliermi Oriod a parte venti, et nemus Mermeti Evrardi a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre sitam en Bondex juxta terram Amedei Probi a parte lacus,
terram Jaquemini Gauteir a parte jurie, et viam publicam de Corberes a parte boree, cense unum
quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, tenet de bonis Girardi de Vy ut in extentis precedentibus mencio habetur dimidiam posam vinee sitam en Corberet ? juxta terram Aymoneti Reys a partibus venti, boree, et jurie, et senderium publicum a parte lacus.

Item, tenet ex abbergamento dicto Janino eius avo paterno facto per felicis recordacione Fratrem Johannem de Seysello ut in extentis precedentibus fit mentio, quandam ochiam sitam in Prato Crucis juxta ochiam dicti confitentis a parte boree, pratum Girardi Eschonoz a parte venti, pratum domini a parte lacus, et ochiam Aymoneti de Glant a parte jurie, cense 9 solidos Lausannenses.

Item, tenet ex accensamento dicto Dominico eius quondam patri facto ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur dimidiam posam vinee sitam in territorio de Gillier loco dicto eis Condemines juxta vineam Johannis Rolet a partibus venti et boree, et viam publicam a partibus lacus et jurie, cense 3 solidos monete cursibilis.

7v Item, tenet sub censu predicto unam posam nemoris vel circa sitam en Chastillion alias ouz Berdeouz juxta viam douz Berdeouz a parte venti, nemus Amedei Probi a parte lacus, et nemus Aymoneti de Gland a partibus jurie et boree (no cense listed for this item), witnesses Hugoninus Vulliaux et Franciscus Vivient ? de Vinsel.

8 Henricus Besson (Bessons) filius quondam Johannis Bessons (Besson) de Brussins, 11 oct 1434 (anno et inductione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

Et primo, domum suam cum casali et ochia contiguis juxta viam publicam tendentem versus Gillier a parte lacus, vineam Oliverii Mistralis a parte jurie, vineam Guilliermi de Glant a parte boree, et ochiam Johannies de Bornes a parte venti, cense 6 potos olei.

Item, tenet de bonis Johannete eius matris sub dicto homagio modicum nemoris et terre situm en Chastillion juxta nemus Amedei Forrachon a parte lacus, nemus Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte jurie, nemus communitalis de Brussins a parte boree, et nemus Guilliermi Oriod a parte venti.

Item, unum morcellum vinee situm supra Chinaul juxta vineam domini a parte lacus, viam publicam tendentem en Croset a parte jurie, vineam Jaquemini Gauteir a parte boree, et vineam dicti confitentis a parte venti.

Item, tenet circa dimidam posam nemoris sitam en laz Valletaz juxta nemus Perrodi Regis a parte jurie, nemus Amedei Probi a parte lacus, castanereum Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, tactas et terras vacantes a parte venti.

Item, circa dimidiam posam vinee deserte juxta nemus Francisci Domenoz a parte jurie, nemus communitalis de Brussins a parte boree, tactam que fuit Johannis de Sancto Liberio a parte lacus, terram Aymonete filie quondam Amedei Regis de Chynaul a parte venti, cense dimidium quarteronum frumenti.

8v Item, tenet unam peciam terre et nemoris sitam en Chastillions juxta nemus Amedei Probi a parte lacus, viam douz Berdeouz a parte venti, castanereum Guilliermi Oriod et nemus Perreti Fonjalla a parte boree, et plures tactaz vacantes a parte jurie.

Item, tenet ex accensacione dicto confitenti perpetue facta per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii et conventus dicti loco unum morcellum rappe nemoris et mareschi continentem unam posam juxta vineam domini a parte lacus, viam publicam tendentem en Croset a parte jurie, vineam dicti confitentis a parte boree, et nemus domini a parte venti, cense 3 denarios bonis Lausannenses..., prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Nicholetum de Valeres duobus sigillis sigillata 18 dec 1418 in presenti extenta ostensa continetur.

Item, ex accensacione ut supra per dictum Fratrem Johannem priorem et conventum eidem confitenti facto medietatem quarundam plancharum vocatarum tactes vel pasturagium de Champagnier indivisam cum dicto confitente juxta terram Carthusienes de Oujon a parte lacus, viam publicam tendentem de Gillier Oujonet a parte venti, terram Henrici Escoffeur de Gillier a parte boree, pratum et terram Oliverii Mistralis et Girardi Eschonoz a parte jurie.

Item, medietatem pro indiviso ut supra dimidie seyturate prati seu tacte site ibi juxta terram Petri Brichet a parte boree, pratum Bertheti Forneir a parte venti, pratum heredum Johannis Vuilliad a parte jurie, et pratum Girardi Millicard a parte lacus, cense 14 solidos bone monete cursibilis, prout de dicta accensacione constat lictera inde confecta, recepta, et signata per Nicholetum de Valeres 14 oct 1412 duobus sigillis sigillata.

Item, tenet ex accensacione eidem confitenti subsequenter facta per prefatum Fratrem Johannem priorem et conventum, aliam medietatem predictorum plancharum et prati supra proxime confinatarum, et que medietas fuerant de bonis Amedei Probi, et fuit eidem domino priori et eius conventui adjudicata et inde ut supra dicto confitenti accensata, cense 10 solidos monete cursibilis, prout de dicta accensacione constat lictera inde confecta, recepta, et signata per Dognum Nichodum Amioti duobus sigillis sigilliata 09 feb 1429 in presenti extenta ostensa.

9 Item, tenet ex abbergamento et accensacione perpetuo dicto confitenti facta per predictos Fratrem Johannem de Seysello priorem et conventum, unam posam cum dimidia vinee sitam en Condeminez subtus Gillier que fuit illorum de Verney juxta terram heredum Henrici Aubert a parte boree, vineam Anthonie uxoris Jaqueti de la Tully a parte venti, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte lacus, et viam publicam tendentem de Brussins Albonam a parte jurie, cense 5 solidos et 3 denarios, prout de dicta accensacione constat lictera recepta et signata per Nicholetum de Valeres ? 10 apr 1414 in presenti extenta ostensa.

Item, tenet de bonis et hereditate Roleti de Chinaul ex empto per ipsum confitentem facto a Johanne de Gimalz ? (uncertain, there is a stroke over the second letter suggesting an I, and a long but rather faint stroke over the rest of the name, that may be an abbreviation mark) unum morcellum planchie situm supra clausum domini juxta vineam dicti confitentis a parte boree, vineam eiusdem confitentis a parte venti, viam publicam tendentem de Chinaul en Croset a parte jurie, et vineam et clausum domini a parte lacus, precio triginta solidorum monete cursibilis

prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie de Luyns 20 aug 1416 in presenti extenta ostensa continetur.

Item, tenet et se pro se et suis tenere confitetur a dictis domino priore et conventa et successoribus suis predictis de bonis et hereditate Leone filie quondam Peroneti Gringet de Brussins titulo vendicionis eidem confitenti facte per Aymonetum filium quondam Perreti Fabri de Visenciez de rebus, bonis, et hereditate dicte Leone, precio decem novem florenorum parviponderis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Johannem Thomasseti 24 apr 1434 in presenti extenta ostensa continetur, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins, sub jam dicto homagio et censibus infrascriptis, que res fuerunt sub dicto homagio, per eum jam debito perpetue remissee per prefatum dominum priorem nomine suo et dicti sui conventus in presenti extenta pro et mediantibus viginti octo solidis per eundem dominum a dicto confitente propter ea habitis,

9v Et primo, unum jornale vinee vel circa situm en la Jonchiery juxta vineam Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte boree, et semitam tendentem de Brussins apud Vinsel a parte lacus, cense 2 denarios cum obolo et tercium alterius oboli, et tercium unius quarteroni frumenti.

Item, debet pro dictis rebus ut in extentis precedentibus fit mencio 2 denarios Lausannenses quos Vuilliermeta dicta de Vy donavit de elemosina priori Romanimonasterii super bonis suis solvendis ut supra.

Item, tenet partem suam unius pose cum dimidia nemoris et castanee site en Fillivoux juxta nemus Francisci Gringet a partibus jurie et lacus, viam publicam de Corberes a parte venti, et nemus Jaquemini Gauteir a parte boree.

Item, terciam partem duarum seyturatarum prati sitarum en Marvulliet juxta pratum Stephani Benedicti et Peronodi Bessons a parte venti, pratum Perreti Gringet a parte boree, pratum domini a parte lacus, et pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie.

Item, tercium dimidie pose terre site en Vuillibrondaz juxta terram heredum Johannis de Santo Liborio a parte lacus, et terram heredum Petri de Sancto Vicencio a parte jurie.

Item, tercium trium falcatarum prati sitarum en Ravachoz juxta pratum Oliverii Mistralis a parte boree, pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, pratum Johannis de Putheo de terragium a parte lacus, et pascuam communem a parte jurie.

Item, domum suam cum casali dicte domus et ochia contigua juxta viam publicam tendentem per villam de Brussins a partibus venti et lacus, ochiam Aymoneti de Gland a parte jurie, et ochiam Johannis Probi a parte boree.

Item, tenet circa dimidiad posam vinee et maresci sitam en Lengolliouz juxta vineam heredum Johannis Gringet a parte boree, rivum douz Petit Engelliouz a parte venti, semitam tendentem de Brussins apud Vinsel a parte lacus, et vineam Amedei Hugonin quam tenet a Glaudio de Subtusecclesiam a parte jurie.

Item, quartum unius pose castanee site en la Vaul juxta castanereum et nemus Glaudii de Subtusecclesiam a partibus lacus et venti, viam douz Berdeouz ? a parte boree, nemus et castanereum Guilliermi Oriod a parte jurie.

Item, tertium unius falcate prati site en Ravachoz indivise cum Gaudio de Subtusecclesiam inclusis in limitibus tertii trium falcatarum prati sitarum in eodem loco supralimitatarum.

Item, circa unam posam terre nunc ad tactam sitam ouz Verney juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam ab utraque parte.

Item, unam posam tacte sitam en Vernetes juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, et plures terras vacantes ab aliis partibus, cense 3 solidos et 2 denarios cum obolo Lausannenses.

10 Item, tenet de bonis et hereditate Johannis de Sancto Liborio ex empto per ipsum confitentem facto ab Oliverio Mistralis domicello unam peciam prati continentem duas falcatas prati sitas ouz Praz douz Pey juxta pratum Johannis Tissot a parte jurie, pratum Glaudii de Subtusecclesiam a partibus lacus et venti, pratum Johanneti et Francisci Bruquinat ? a parte boree, precio viginti quatuor florenorum parviponderis prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 01 aug 1426 in presenti extenta ostensa et continetur, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Jaquetus Falquetti, et Vuillermus de Curtillioid.

10v Anthonia filia Henrici Besson uxorque Jaqueti de Tillia de Brussins, 11 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate Johannete relicte Johannis Besson avie paterne dicte confitentis quos tenet dicta confitens titulo donacionis eidem confitenti facte in dotem et nomine dotis per dictum Henricum eius patrem pro omni parte et partagio sibi competentis in bonis dicti Henrici eius patris,

11 Et primo, quandam domum cum casali et ochia contiguis sitam in villa de Brussins juxta ochiam et domum Amedei Prodon a parte boree, viam publicam a parte lacus, ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, et vineam Oliverii Mistralis a parte venti.

Item, dimidiā posam terre sitam subtus stratam subtus villam de Brussins juxta terram Oliverii Mistralis a parte boree, terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte venti, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus.

Item, tenet unum morcellum tam terre quam nemoris situm ouz Bondex supra Corbet juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, viam publicam de Corberes a parte boree, terram dicte confitentis a parte jurie, et rivum douz Fossaul de Vinsel a parte venti.

Item, unam posam terre sitam ouz Bondex juxta nemus dicte confitentis a parte lacus, nemus Amedei Probi a parte jurie, viam publicam de Corberes a parte boree, et fossale de Vinsel a parte venti, cense 1 quarteronum olei ad mensuram Nividuni in Carnisprevio Laycorum.

Item, tenet dimidiam posam vinee suam eis Condemines subtus Gillier juxta viam publicam tendentem de Brussins Albonam a parte jurie, vineam Henrici Besson a parte boree, vineam Johannis Maczon a parte venti, et stratam publicam a parte lacus, cense 21 denarios Lausannenses, witnesses Discretus vir Michael Cristine notarius, Petrus de Pellie domicellus, et Anthonius Cristinet.

11v Girardus Millicard filius quondam Girardi Millicard de Brussins, 20 oct 1434 (anno domini et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt dicto Girardo patri dicti confitentis abbergata in extenta precedenti per Vuillermum de Alingio confecta que fuerunt de bonis Perreti Pettinat ut in ipsa extenta, et eciam in sequenti extenta per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur,

12 Et primo, domum suam cum casali et ochia contiguis sitam in villa de Brussins juxta viam publicam a parte jurie, terram et vineam dicti confitentis a partibus lacus et boree, et juxta ochiam Francisci Gaba a parte venti.

Item, unam ochiam et unam posam terre contiguam sitam ibidem juxta terram Francisci Gava (clear) a parte venti, terram et vineam dicti confitentis a parte boree, et viam publicam a partibus lacus et jurie.

Item, sex posas terre et prati sitas en Champagnye juxta terram Aymoneti de Gland a parte boree, terram Girardi Bartholomy a parte venti, terram Glaudii, Johannis, et Guilliermi Fabri filiorum Mermeti et Glaudii Fabri a parte lacus, pratum et tactas prefati domini prioris a parte jurie, cense 4 bichetos frumenti ad mensuram Brussim.

Item, tenet unam posam terre et nemoris sitam en Pertuys juxta terram et nemus domini hinc et inde, nemus Guilliermi de Sancto Vicencio a parte boree, et nemus Stephani Gringet a parte venti, pro qua debere confitetur terragium.

Item, tres posas terre sitas en Champagnye juxta terram Glaudii de Subtuseccesliam a parte venti, terrale de Vinsel a parte boree, pratum et terram Francisci et Perreti Agnel de Beria a parte lacus, et terram heredum Arthaudi Mistralis a parte jurie, cense 7 bichetos frumenti ad mensuram de Brussins, deducto eidem confitenti in presenti extenta per dictum dominum priorem de predictis septem bichetis uno quarterono frumenti ad predicta mensuram ratione onali et derupuz in dicta terra de Champagnye tacta propter dictum terrale de Vinsier, itaque dictus confitens juxta posse suum teneatur deffendere dicta terram, et conservare de dicto derupuz absque aliqua deductione dicti census super hiis a modo in autea expostenda, et decem solidos Gebennenses census anni singulis solvendos termino predicto.

12v Item, tenet ut supra sub censu predicto unam posam terre sitam en Champagnye loz Pity juxta terram dicti confitentis a parte boree, et juxta ruynam ex altera.

Item, tenet de bonis Girardi Bastardi ex accensacione dicto Girardo patri quondam dicti confitentis facta per Franciscum Benedicti de Brussins videlicet unam peciam vinee que solebat esse ochia continentem circa jornale trium hominum sitam in territorio de Brussins subtus

domum dicti confitentis juxta iter publicum tendens de Nividuno Albonam a parte lacus, terram dicti confitentis a partibus jurie, venti, et boree, pro duobus solidis et quatuor denariis et una gallina annue pensionis anni singulis heredibus dicti Francisci Benedicti videlicet Oliverio Mistralis solvendis, et pro tribus solidis pro intragio, prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 16 jan 1399 in presenti extenta ostensa continetur.

Item, tenet de bonis et hereditate Johannis Gringet ex cessione eidem confitenti facta per Peronetam relictam Johannis de Ginallier ? (possibly this is the name we have transcribed elsewhere as Ginuliaco) de uno bicheto frumenti annue pensionis debito per Johannem Gringet assignato super una posa terre sita en la Mossery scilicet titulo dicte assignacionis dictam posam terre sitam en la Mossery juxta pratum domini a parte lacus, terram Aymoneti de Gland et Mermeti Evrardi a parte jurie, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, et clausum heredum Perrodi de Chinaul a parte venti, precio quadraginta solidorum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Johannem Thomasseti 25 mar 1422 in presenti extenta ostensa continetur, witnesses Nobiles Glaudius de Subtusecclesiam, Stephanus Benedicti, et Franciscus Vivent de Vinsel.

13 Oliverius Mistralis habitator de Brussins domicellus, 20 oct 1434 (anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Nicholay Benedicti de Brussins, et successive Francisci Benedicti filii quondam dicti Nicholay, videlicet titulo institucionis heredum eidem confitenti facte per Guilliermam filiam quondam dicti Francisci Benedicti relictam dicti confitentis (should presumably be something like *quondam uxorem*, not *relictam*), prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie de Luyns 07 may 1417 in presenti extenta ostensa continetur,

13v Et primo, domos suos cum casalibus, ortis, et ochiis contiguis sitos apud Brussins juxta curtile et domum Stephani Benedicti a partibus jurie et venti, viam publicam tendentem apud Chinaul a parte venti, domum Aymoneti de Gland, domum et curtile Johannis Probi a parte boree, et juxta plateam communem dicti confitentis et dicti Stephani Benedicti a partibus boree et juria, et viridarium dicti Stephani a juria eciam, infra quos limites includitur citurnis dicti confitentis et quedam domus ipsius confitentis que fuit Guilliermi de Montemagneo ? quam tenet dictus confitens titulo donacionis dicto quondam Francisco Benedicti facte per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem Romanimonasterii et conventum dicti loci Romanimonasterii pro censibus que reperirentur deberi pro dicta domo prout in lictera super hiis confecta sigillo dicti Fratris Johannis et conventus sigillata 27 dec 1384 continetur, et quam domum tenebat dictus quondam Guillermus de Montemagneo ? sub censu debito per Johannem de Sancto Liborio ut in extenta precedenti per Vuillierum de Alingio confecta mencio habetur.

Item, unam posam terre sitam ouz Chanoz subtus Brussins juxta terram Francisci Vivent a parte boree, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, pascuam communem a parte lacus, viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte jurie, in qua domus precipit decimam.

Item, decem posas terre vel circa sitas in Comba de Besognes, indivisas cum Stephano Benedicti juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, tactam Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, et nemus domini de Monte Magno a partibus lacus et boree, in qua dominus percipit decimam.

Item, medietatem quatuor cuparum frumenti et trium cuparum avene annue pensionis annis singulis sibi debitaram per Johannem de Clarens alias Loetiz pro sex posis terre sitis en Nerines alias en Espinoux juxta terram Peronetii Bolliat de Brussins a parte boree, terram dicti Johannis Loytiz a partibus lacus et boree, et viam publicam a parte venti.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem de supra juxta viam publicam a parte venti, terram Nichodi Corbet a parte boree, terram heredum Stephani Jaquin a parte jurie, et pratum dicti Johannis Loytiz a parte lacus.

Item, pro quatuor posis terre sitis en Espinoux supra Corberes juxta terram heredum Perrodi de Canali a parte lacus, pratum dicti Johannis Loytiz a parte jurie, et terram dicti Johannis a parte boree.

Item, pro una seyturata prati sita en Nerynes supra nemus de Corberes juxta viam publicam a parte venti, terram dicti Johannis Loytiz a partibus jurie et lacus, et terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree.

Item, pro duabus posis terre sitis en Nerynes supra Fillivoux alias supra loz Berdeoux juxta tactam Amedei Probi a parte jurie, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte lacus, terram Nichodi Corbet de Britignye a parte venti, et nemus dicti confitentis et Stephani Benedicti a parte boree.

14 Item, pro una posa terre sita en Espinoux juxta pratum Johannis Loytiz a parte boree, nemus et terras vacantes ab aliis partibus.

Item, et pro una posa terre sita en Nerynes alias en Fillivoux juxta terram Guilliermi Oriod a parte lacus, terram dicti Johannis a partibus jurie et venti, et viam douz Berdeouz ? a parte boree.

Item, tenet unam falcatam prati sitam en Rogepraz alias en Marvulliet juxta pratum Stephani Benedicti et Petri Bessons a parte boree, pratum ecclesie de Brussins a parte venti, pascuam communem a parte jurie, et tactam dicti confitentis a parte lacus.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam en Ravachaux juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, pratum Henrici Bessons a parte venti, pascuam communem a parte jurie, et pratum Johannis de Putheo a parte lacus.

Item, dimidiad posam terre et prati sitam subtus Liserabloz alias subtus Gillier juxta terram dicti confitentis a parte jurie et a vento, pratum Francisci Monterod a parte lacus, et terram Johannis et Guilliermi Fabri de Bignens a parte boree.

Item, duodecim solidos Lausannenses anni singulis sibi debitos per heredes Perrodi de Chinaul pro una posa terre sita ouz Mares de Chinaul juxta viam publicam tendentem apud Britignier a parte jurie, pratum seu marescum dicti confitentis a partibus boree et lacus, et ochiam heredum Perrodi de Canali a parte venti, qui duodecem solidi olim fuerunt per dictum Perrodum dicto Francisco Benedicti debere recogniti, prout lictera recognicionis recepta manu Johannis Pringini constat.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillions indivisam cum Stephano Benedicti juxta nemus Amedei Probi quod fuit Janini dicti Rossiez a partibus jurie et lacus, nemus heredum Perrodi Regis de Chinaul a parte venti, nemus et pascua communia a parte boree.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus Liserabloz juxta viam publicam a parte jurie, pratum dicti confitentis a parte lacus, terram Stephani Benedicti a parte venti, et terram dicti confitentis a parte boree.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus Brussins juxta viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte jurie, pascua communia a parte lacus, terram Anthonie filie quondam Henrici Bessons a parte venti, et terram Mermeti Evrardi a parte boree.

Item, unam seyturatam cum dimidia prati sitam supra Brussinum loco dicto in Maresco juxta viam publicam tendentem per supra Chinaul a parte jurie, pratum dicti confitentis a parte lacus, pratum et ochiam heredum Perrodi Regis a parte venti, et ochiam Johannis Bergerii a parte boree.

Item, tenet ex causa permutacionis facte cum domina Luca de Balma domina de Mont et Gasslesio eius filio, res sequentes,

Primo, unam posam terre, nemoris, et castanee sitam en laz Valletaz juxta marescum et castanereum Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, viam douz Berdeouz ? a parte boree, viam publicam tendentem en laz Cohendy a parte venti, nemus commune de Brussins a parte lacus.

14v Item, circa tres posas nemoris sitas en Corberes indivisas cum dicto Stephano Benedicti juxta terram et nemus heredum Perrodi Regis a parte lacus, nemus et castanereum ecclesie de Brussins a parte jurie, nemus Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, et viam de Corberes a parte boree.

Item, circa sex posas nemoris sitas en laz Folliousaz indivisas cum dicto Stephano Benedicti juxta viam de laz Folliousaz a parte boree, terram et tactam Glaudii de Subtusecclesiam, dicti confitentis, et Stephani Benedicti a parte venti, nemus dicti Glaudii a parte jurie, et viam publicam tendentem deis Espinouiz en laz Folliousaz a parte lacus.

Item, sex denarios et unam gallinam annue pensionis annis singulis sibi debitos per Johannem Maczon de Brussins ut asserit dictus confitens, pro una posa cum dimidia terre sita en laz Maulivaz juxta pascuam communem a partibus jurie, boree, et lacus, et pratum Francisci Vivent a parte venti.

Item, dimidiam posam vinee sitam subtus Sanctam Vicencium juxta vineam confratrie Sancti Spiritus de Brussins a parte venti, viam publicam a partibus lacus et jurie, et vineam Mermeti Evrardi a parte boree.

Item, tenet ex accensamento dicto Nicoleto Benedicti facto per Dominam Lucam predictam ut in extenta precedenti mencio habetur, unam fossoratam cum dimidia vinee sitam en Milliens (elsewhere Milluens or similar ?) juxta vineam Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, viam publicam a parte jurie, et vineam Stephani Benedicti a parte lacus, cense 1 bichetum et dimidium quarteronum frumenti ad mensuram Brussini, duos solidos et novem denarios Lausannenses, 8 solidos et 7 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis Johannis de Sancto Liberio ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur, videlicet ex empto per predictum Franciscum Benedicti facto a dicto Johanne de Sancto Liberio scelicit unam posam vinee sitam in territorio de Brussino subtus Prasset juxta semitam tendentem de Brussino apud Sanctum Vicencium a parte jurie, domum et curtile Henrici Besson a parte lacus, viam publicam a parte venti, et vineam Guilliermi de Gland a parte boree, precio undecim librarum Lausannensium prout eciam edocuit lictera inde confecta, recepta, et signata per Johannem Vivent 09 feb 1383.

Item, tenet ex donacione dicto Francisco Benedicti facta per felicis recordacionis Fratrem Henricum de Siviraco humilem priorem Romanimonasterii et eius conventum scelicit duodecim denarios Gebennenses et unam gallinam annue pensionis annis singulis sibi debitos per Girardum de Pery ? (see next item, apparently Biaupery) pro quadam domo cum curtili retro ipsam domum existente, que fuit tam de bonis Domini Francisci Exbardi ? (evidently an error for Eximbardi, see below) quam successive Hugonis Pallateir juxta domum et ochiam Mermete relicte Berseti Chapuis a parte jurie, viam publicam a parte lacus, ochiam Perreti Fongellaz a parte boree, domum et ochiam Johannis Maczon quadam semita intermedia a parte venti.

15 Item, duas cupas vini sib debitas per dictum Girardum de Biaupery ? pro una posa vinee nunc in terram redacta (should be *reducta*) sita subtus Gillier eis Condemes juxta viam publicam a partibus jurie et lacus, vineam Nicholete de Chinaul a parte venti, et vineam Johannis Probi a parte boree.

Item, duodecim denarios Lausannenses annue pensionis annuatim sibi debitos per Petrum Galliard de Verney pro dimidia seyturata prati sita en Verney juxta pratum dicti Petri Galliard a partibus boree et venti, viam publicam per Verney a parte lacus, et aquam Dulivaz a parte jurie.

Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis eidem annuatim debitos per Petrum Besson pro uno morcello terre sito apud Verney juxta terram que fuit Humberti Calliat a parte lacus, et terram Petri Besson et Mermeti Mugneir a parte jurie.

Item, unum quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni et unum denarium Lausannensem annis singulis sibi debitos per Petrum Galliard de Verney pro dimidia posa terre sita ouz Baptiouz juxta aquam Dulivez a parte venti, iter publicum a parte boree, pascuam publicam a parte jurie, et terram dicti Petri Galliard a parte lacus.

Item, dimidiam seyturatam prati sitam en Ravachaul juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, pratum Perreti Gringet a parte boree, pratum dicti Glaudii a parte jurie, et pratum dicti confitentis a parte lacus, cense 4 solidos Gebennenses.

Item, unam ochiam sitam in villa de Brussins juxta ochiam Anthonie uxoris Jaqueti de laz Tilly a parte boree, ochiam Girardi Boson a parte venti, viam publicam de Brussins a parte lacus, et pratum Johannis Probi a parte jurie, cense 4 solidos Gebennenses, et que res proxime limitate fuerunt tam de bonis dicti Domini Francisci Exembardi quam Hugonini Pelliteir, que fuerunt dicto Francisco Benedicti ut supra dicitur donate, ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur, et eciam continetur in lictera inde confecta in presenti extenta ostensa.

Item, tenet duas posas terre sitas en Champagnye juxta terram Mermeti Evrardi a parte venti et a borea, viam publicam a parte jurie, tactam Henrici Besson et Amedei Probi a parte lacus, que fuerunt dicto Francisco Benedicti in augmentum homagii donate ut in extensis precedentibus fit mencio, cense 2 capones.

15v Item, tenet de bonis Johannis Rossiez ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur, quandam domum cum casali et orto contiguis in qua est grangia dicti confitentis edificata juxta domum Aymoneti de Gland a parte boree, ortum dicti Aymoneti a parte venti, ortum dicti confitentis a parte jurie, et viam publicam tendentem per villam de Brussins a parte lacus, cense 12 denarios Lausannenses.

Item, tenet de bonis Girardi Bastardi ex acquisito per dictum Franciscum Benedicti facto ut in extenta precedenti mencio habetur unum sellionum terre et prati situm subtus Liserabloz juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram Perreti Gringet a parte venti, viam publicam a parte jurie, et pratum Johannis Cristinet a parte lacus.

Item, duas solidos quatuor denarios et unam gallinam annue pensionis annis singulis sibi debitos per Girardum Millicard pro uno morcello vinee site subtus domum dicti Girardi Millicard juxta domum et ochiam dicti Girardi Millicard a parte jurie, viam publicam a parte lacus, vineam dicti Girardi Millicard a partibus boree et venti, ut in precedenti extenta mencio habetur.

Item, tenet de bonis Johannodi Gaba ex permutacione per ipsum confitentem facta cum Dominico Gaba unam peciam prati sitam in territorio de Brussins loco dicto ouz Mares juxta pratum dicti confitentis a parte boree, pratum heredum Perrodi Regis a parte venti, gerdile Stephani Benedicti a parte lacus, et pratum dicti confitentis a parte jurie, pro duabus posis terre sitis en Ravachaul juxta pratum dicti confitentis a parte jurie, pascuam communem de Luyns a parte venti, pratum Guilliermi de Gland a parte boree, et terram Mermeti Evrardi a parte lacus, prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Johannem Thomasseti 25 mar 1421 in presenti extenta obstense continetur.

Item, tenet de bonis Jaquete de Chinaul et eciam que fuit primo Mermete Oriodaz unam posam terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta terram heredum Johannis Probi alias Roleti a parte boree, terram dicti confitentis a parte venti, pascuam communem a parte lacus, et viam

publicam tendentem Albonam a parte jurie, quam tenet dictus confitens titulo vendicionis facte dicto Francisco Benedicti ut asserit idem confitens.

16 Item, tenet de dictis bonis dicte Jaquete de Chinaul ex permutacione per ipsum confitentem facta cum Jaquemino Gauteir scelicit dimidiā posam terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta terram Stephani Benedicti a parte venti, terram dicti confitentis a parte boree, pascuam communem a parte lacus, et viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte jurie, pro certus rebus quas eidem tradidit in excambium.

Item, tenet ex accensacione sibi confitenti facta per dictum dominum priorem in presenti extenta ad vitam ipsius domini dumtaxat scelicit furnum dicti loci de Brussins, cense 35 solidos Lausannenses, ita et sub condicione quod dictus dominus prior in ipse furno debeat panem suum decoquere alia sua neccessaria facere pro se et tota eius familia quecunque, mediante hoc quod dictus dominus tenatur sumptuare et lignia ? eidem domino priori et eius familie neccessaria, in decoquendo panem suum in dicto furno. Eciām hoc adrecto quod duo solidi census qui dicto Oliverio confitenti deduci solebant annis singulis de censu suprascripto ratione cuiusdam orti quem tenet dictus dominus siti prope grangiam dicti domini et juxta dictum furnum a modo in antea eidem Oliverio non deducantur nec ipsos seu alter eius nomine teneatur deducere dictus dominus, witnesses Nobiles Aymo de Gland, Stephanus de Sinarclens, Michael Cristine notarius, et Franciscus Vivent de Vinsel.

16v Stephanus Benedicti filius quandam Aymoneti Benedicti de Brussins domicellus, 23 oct 1434, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

17 Et primo, domum suam cum casali, plateis, et pertinenciis suis et cum uno viridario ibidem existente sito Brussini juxta pratum et viridarium Petri Glanaz, Perrodi Regis, Aymonete uxoris Jaqueti Gacon, [et] Francisci et Aymoneti Barberii a parte jurie, domum Oliverii Mistralis a parte lacus, viam publicam tendentem per villam Brussini a parte venti, et citurnum ac viridarium Oliverii Mistralis a parte boree.

Item, quandam ochiam cum curtili sitam ibidem juxta viridarium dicti Oliverii Mistralis via communi dicti confitentis et Oliverii intermedia a parte jurie, ochiam Oliverii Mistralis a parte lacus, plateam communem dictorum confitentis et Oliverii a parte venti, domum Johannis de Bornes et heredum Reynaudi Barberii a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam subtus Brussins loco dicto ouz Chanoz juxta terram Francisci Vivent a parte venti, terram Aymoneti de Glant a parte venti, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta semitam tendentem de Brussins versus Verney a parte vento, terram Oliverii Mistralis a parte boree, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus.

Item, medietatem pro indiviso cum Oliverio Mistralis cuiusdam pecie nemoris et tacte continentem decem posas vel circa site en Combes de Besognes juxta nemus Glaudii de

Subtusecclesiam a partibus boree et venti, pascuam communem a parte jurie, et nemus domini de Monte Magno a parte lacus.

Item, unam posam vinee sitam en Milluens juxta vineam Johannis Prodons a parte lacus, viam publicam a parte boree, vineam Oliverii Mistralis et Amedei Bergiez a parte jurie, et vineam Johanneti de Clarens de Vinsel a parte venti.

Item, tenet dimidiam posam terre et silicum sitam ouz Quarroz juxta viam publicam tendentem de Luyns Albonam a parte jurie et venti, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, et pascuam communem a parte lacus.

Item, tres posas terre sitas subitus Sanctum Vicencium eis Truez juxta vineam dicti confitentis a parte venti, vineam sacriste Romanimonasterii a parte boree, viam publicam tendentem de Gillier apud Brussins a parte jurie, et vineam Petri Mugnerii et ecclesiarum de Gillie et de Brussins a parte lacus.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Leseraboz juxta viam publicam a partibus boree et lacus, terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, et vineam Glaudii d'Autignie a parte boree.

Item, duas falcatas prati sitas en Ravachaul juxta pratum Guilliermi de Gland a parte venti, pratum Mermeti Mugneron a parte boree, pratum Johannis douz Pueys de Tertigne a parte jurie, et pratum Petri Vuarneir de Dulit a parte lacus.

17v Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus Amedei Probi a partibus jurie et lacus, nemus Perrodi Regis de Chinaul a parte venti, nemus et pascua communia a parte boree.

Item, circa unam posam vinee sitam in villa Brussini juxta viam publicam tendentem de Brussins apud Gillier a parte jurie, terram et vineam Henrici Besson et Perreti Gringet a parte lacus, plateam et gerdile de Curnaul Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, et vineam Johannis filii Roleti Prodon et ochiam Guilliermi de Gland a parte boree.

Item, septem solidos sex denarios Lausannenses et unam gallinam annue pensionis annis singulis sibi debitos per heredes Francisci Gringet ut asserit dictus confitens, pro quadam ochia sita apud Brussins juxta domum confratrie Brussini a parte jurie, vineam dicti confitentis a partibus lacus et boree, domum et plateam hospitalis Brussini a parte venti.

Item, unum sextarum vini annue pensionis annis singulis sibi debitum per Guillierum Oriod pro tercio unius pose vinee site en Liseraboz juxta vineam ecclesie de Brussins a parte venti, vineam Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, vineam Guilliermi Oriod a parte jurie, et viam publicam tendentem Albonam a parte lacus ut asserit.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus Liseraboz juxta viam publicam tendentem de Brussins Albonam a parte jurie, terram Oliverii Mistralis a parte boree, terram dicti confitentis a parte venti, et pratum ipsius confitentis a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam subtus Sanctum Vincencium juxta terram Mermeti Evrardi et Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, viam publicam tendentem Albonam a parte jurie, terram dicti Glaudii a parte venti, et pratum Johannis Tissot de Gillier quod tenet per obligacionem ab Oliverio Mistralis a parte lacus.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam supra Verney en Curchamp juxta terram Petri et Nicodi Gauteir et Jaquemini Gauteir a partibus boree et jurie, terram Mermeti Mugnerii a parte venti, et terram Jaquemini Gauteir a parte lacus.

Item, tenet virtute permutacionis facte cum Domina Luca de Balma et Gallesio eius filio, res sequentes,

Et primo, medietatem unius pose nemoris et castanee cum dimidia site en laz Valletaz indivise cum Oliverio Mistralis juxta marescum et castanereum Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, nemus commune ville de Brussins a parte lacus, viam publicam tendentem en laz Coendy a parte venti, et castanereum dicti Glaudii a parte boree.

Item, medietatem trium posarum nemoris sitarum en Corberes indivisarum ut supra juxta terram et nemus Perrodi Regis a parte lacus, nemus et castanereum ecclesie Brussini a parte jurie, nemus Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, et viam de Corberes a parte boree.

Item, medietatem sex posarum nemoris indivisarum ut supra sitarum en laz Folliousaz juxta viam de laz Folliousaz a parte boree, terram et tactam Glaudii de Subtusecclesiam et dicti confitentis a parte venti, nemus dicti Glaudii a parte jurie, et viam publicam tendentem de Lespinoux en laz Folliousaz a parte lacus.

18 Item, dimidiem posam terre sitam subtus Brussins juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a partibus boree et venti, viam publicam a parte jurie, et viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte lacus, cense 2 solidos 9 denarios Lausannenses, 8 solidos et 7 denarios Gebennenses, et 1 bichetum et dimidium quarteronum frumenti, witnesses Discretus vir Mermetus Evrardi, Michael Cristine, et Henricus Bessons de Brussins. (Another item for Stephanus Benedicti, dated 23 oct 1444, and mentioning a transaction recorded by Johannes Thomasseti dated 28 feb 1435, was added below this item in a minute script, also bearing the signature and paraphe of Peronetus Foresii.)

18v Johannis Probi filius quondam Francisci Probi de Brussins, 13 nov 1434 (anno et inductione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Francisci Probi eius patris,

Et primo, medietatem duarum fossoratarum terre sitarum en Borgesam juxta vineam Oliverii Mistralis a parte jurie, ochiam dicti Oliverii a parte lacus, ochiam Anthonie uxoris Jaqueti de Tillia a parte boree, et pratum Johannis filii quondam Johannis Probi a parte venti.

Item, medietatem unius ochie site retro domum quondam Leone filie Peroneti dicti Gringe juxta domum et ortum Henrici Besson a parte venti, ochiam Aymoneti de Glant a partibus boree et jurie, et viam publicam tendentem de Brussins apud Gillier a parte lacus.

19 Item, unam posam terre sitam en Verchiez loz Cornu ? (i.e., *vers Chez loz Cornu*) juxta terram Johannis de Puions ? a parte jurie, pratum eiusdem Johannis de Puions ? a parte venti, terram heredum Nichodi Benedicti a parte lacus, cense 9 denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis et hereditate Johannis de Sancto Liborio ex empto per dictum Franciscum eiusdem confitentis quondam patrem facto a Petro filio quondam Aymoneti Allisier de Ornier et Catherina eius filia, cui Petro domus et ochia infralimitata fuerunt accensata per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello priorem Romanimonasterii pro censu infra proxime scripto, videlicet quandam domum cum casali et ochia contiguis sitam apud Brussins juxta ochiam Oliverii Mistralis a parte venti, ortum Aymonis de Glans a parte lacus, viam publicam tendentem eis Vaul de Brussins a parte boree, et curtinam Johannis de Bornes a parte jurie, precio sexaginta solidorum Lausannensium prout in lictera super dicta venditione confecta, recepta, et signata per Mermetum Prangini de Vinsier 03 feb 1403 in presenti extenta ostensa continetur, cense 7 solidos Lausannenses, witnesses Nobilis vir Oliverius Mistralis et Jaquetus Falqueti de Novocastro.

19v Guillermus Oriod de Brussins filius quondam Mermeti Oriod de Brussins, 20 nov 1434 (anno et inductione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

Et primo, domum suam cum casali et ochia contiguis juxta vineam domini a parte venti, viam publicam a parte boree, terram domini a parte lacus, et ochiam dicti confitentis a parte jurie.

20 Item, duas posas terre sitas supra laz Valectaz juxta terram Johannis de Clarens alias Luetaz a parte jurie, nemus dicti confitentis et dictorum Reis a parte lacus, terram Johannis de Clarens, Jaquemini Gauteir, et eius nepotis a parte venti, et viam publicam a parte boree.

Item, dimidiam posam nemoris et tacte que solebat esse tam terra quam vinea sitam en laz Troppaz juxta tactam et nemus Amedei Probi a parte lacus, terram Mermeti Evrardi a parte jurie, tactas et nemora Aymoneti de Gland domicelli, Dominici Gabaz, et Amedei Probi a parte venti, et nemus Henrici Besson et Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte boree.

Item, duas partes unius pose vinee site en Leysirabloz (written out in full) juxta vineam Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, vineam ecclesie de Brussins a parte venti, vineam Johannis Probi a parte jurie, et viam publicam a parte lacus.

Item, dimidiam posam vinee sitam en Lagellon juxta vineam domini a parte boree, vineam Aymonete uxoris Amedei Chapuys a parte venti, vineam Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, et viam publicam tendentem de Brussins versus Vinsel a parte lacus, et quam vineam rehemit dictus confitens ut asserit ab heredibus Francisci Benedicti pro quatuor libris, pro quibus rebus superius limitatis ac eciam pro certis aliis tam per ipsum quam per predecessores suos alientatis, dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur prefatis domino piori et conventui et suis successoribus predictis videlicet quatuor bichetos et unum quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni, et sex denarios Gebennenses.

Item, tenet dimidiam posam castanee sitam ouz Fol Primar ? (in Fj 68, this is *Fol Pyvar*) en Chastellion juxta nemus Henrici Besson a parte venti, nemus Francisci Gaba a parte boree, nemus Perreti Fonjallaz a parte jurie, et nemus Mermeti Evrardi a parte lacus.

Item, tenet de bonis Nicholay Benedicti ex accensacione per Aymonetum Benedicti perpetuo facta dicto confitenti tercium unius pose vinee site en Leserabloz juxta vineam ecclesie de Brussins a parte venti, vineam Glaudii de Subtusecclesiam a parte boree, viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte lacus, et vineam dicti confitentis a parte jurie, pro uno sextario boni vini annuatim solvendo dicto Aymoneto et pro uno floreno parviponderis habito per intragio, prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchie 06 mar 1399 continetur.

Item, tenet de dictis bonis dicti Nicholay Benedicti ex accensacione ut asserit sibi facta per dictum Aymonetum Benedicti unum morcellum ochie situm in villa de Brussins juxta ochiam dicti confitentis a parte jurie, terram domini a parte lacus, viam publicam a parte boree, et ochiam dicti confitentis a parte venti, pro tribus solidos Lausannenses heredibus dicti Aymoneti solvendis ut asserit.

20v Item, tenet de bonis Johannis de Subtusecclesiam ex accensacione dicto confitenti perpetue facta per Glaudium de Subtusecclesiam unam posam terre sitam subtus molendinum de Verney juxta viam publicam a parte venti, pascuam communem a parte jurie, et terram Mugnerii de Verney a parte boree, et viam publicam tendentem ad molendinum de Verney a parte lacus, pro uno quarterono frumenti ad mensuram Nividuni annuatim dicto Glaudio ut asserit solvendo.

Item, tenet tam de bonis Perreti Calliat quam Agnessone uxoris Jaqueti Michie ex dimissione eidem confitenti facta per Nobilem Glaudium de Subtusecclesiam pro censu infrascripto domino solvendo, scilicet unam posam terre sitam en Ravachaul juxta terram Petri Mugneir de Verney a parte boree, pascuam communem a parte jurie, viam publicam a parte venti, et viam publicam molendinum a parte lacus, cense 12 denarios Lausannenses in deductionem census debiti per Perretum Calliat.

Item, tenet ex accensacione ut asserit sibi facta per priorem confratrie Sancti Spiritus de Brussins de bonis Johannis dicti Forneir circa unum jornale vinee nunc deserte site en Barrilliet juxta viam publicam a parte venti, vineam Mermeti Evrardi a parte boree, vineam desertam Henrici Besson a parte jurie, et stratam publicam a parte lacus, pro decem denariis annue pensionis dicte confratrie solvendis ut asserit, witnesses Nobilis vir Oliverius Mistralis et Michael Cristine notarius, with signature and paraphe of Peronetus Foresii, and followed by :

Et est sciendum quod de bonis Jaquete quandam matris dicti Guilliermi Oriod tenent Stephanus Benedicti, Petrus Coquellat, Glaudius de Subtusecclesiam, Hugoninus Vuillaud, Oliverius Mistralis, Johannes Cristinet de Gillier, Glaudius, Guilliermus, et Johannes Fabri de Bignens, Berthetus Forneir, et Petrus Buchet ? de Gillier, prout in ipsorum singulis recognitionibus est descriptum.

21 Aymoneta filia quandam Amedei de Canali alias Regis de Chinaul uxor Jaqueti Gascon [senior], 25 oct 1435 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in

villa, territorio, et finagio de Brussins que fuerunt de bonis et hereditate Perreti filii quondam Mermeti Regis eius avi paterni,